



2016 中期報告



CETH

中國環保科技控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號: 646



目錄

公司資料	2
中期業績	
簡明綜合全面收益表	3
簡明綜合財務狀況表	6
簡明綜合權益變動表	8
簡明綜合現金流量表	9
簡明綜合財務報表附註	10
管理層討論及分析	
業績及業務回顧	24
前景	24
流動資金	25
資產抵押	25
外匯風險	25
僱員及薪酬政策	25
額外資料	
董事及高級行政人員於股份及相關股份之權益	26
購股權計劃	27
主要股東於股份之權益	28
建議根據一般授權發行可換股債券及 取消有關發行及認購可換股債券的認購協議	28
購買、贖回或出售本公司之上市證券	29
結算日後事項	29
企業管治	29
證券交易之標準守則	29
審核委員會	29
足夠公眾持股量	30
致謝	30



公司資料

董事會

執行董事：

許中平先生 (主席)

潘玉堂先生 (行政總裁)

張方洪先生

徐小陽先生

非執行董事：

曹國憲先生

馬天福先生

獨立非執行董事：

謝志偉先生

朱南文教授

李軍教授

審核委員會

謝志偉先生 (主席)

朱南文教授

李軍教授

薪酬委員會

謝志偉先生 (主席)

朱南文教授

李軍教授

提名委員會

許中平先生 (主席)

謝志偉先生

朱南文教授

李軍教授

公司秘書

李宏興先生

核數師

中瑞岳華 (香港) 會計師事務所

香港銅鑼灣

恩平道28號

嘉蘭中心29樓

法律顧問

Conyers Dill & Pearman

股份過戶登記總處

Royal Bank of Canada Trust Company
(Cayman) Limited

4th Floor, Royal Bank House

24 Shedden Road, George Town

Grand Cayman KY1-1110

Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳標準有限公司

香港

皇后大道東183號

合和中心

22樓

註冊辦事處

Cricket Square

Hutchins Drive

P.O. Box 2681

Grand Cayman KY1-1111

Cayman Islands

總辦事處及主要營業地點

香港

灣仔

港灣道6-8號

瑞安中心10樓

1003-5室

電話：(852) 2511 1870

傳真：(852) 2511 1878

上市資料

香港聯合交易所有限公司

股份代號：646

主要往來銀行

星展銀行 (香港) 有限公司

恒生銀行有限公司

公司網站

www.cethl.com



中國環保科技控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同二零一五年同期之比較數字。

簡明綜合全面收益表

截至二零一六年六月三十日止六個月—未經審核

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
持續經營業務			
收益	4	32,349	22,432
銷售成本		(21,333)	(15,105)
毛利		11,016	7,327
其他收入	5	62	86
其他(虧損)/溢利·淨額	5	(897)	8,454
分銷成本		(622)	(734)
行政開支		(26,783)	(32,666)
經營虧損		(17,224)	(17,533)
融資成本	6a	(4,645)	(4,103)
除稅前虧損	6	(21,869)	(21,636)
所得稅抵免	7	1,071	260
來自持續經營業務之本期間虧損		(20,798)	(21,376)
已終止經營業務			
來自已終止經營業務之本期間溢利		—	1,009
出售附屬公司之虧損		—	(17,894)
本期間虧損		(20,798)	(38,261)



簡明綜合全面收益表 (續)

截至二零一六年六月三十日止六個月—未經審核

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
應佔本期間虧損：			
本公司擁有人		(20,917)	(36,677)
非控股權益		119	(1,584)
		(20,798)	(38,261)
本公司擁有人應佔虧損來自：			
持續經營業務		(20,917)	(19,792)
已終止經營業務		–	(16,885)
		(20,917)	(36,677)
來自持續經營業務及已終止 經營業務之每股虧損 (港仙)			
來自持續經營業務	9	(0.84)	(0.79)
來自已終止經營業務		–	(0.68)
		(0.84)	(1.47)



簡明綜合全面收益表 (續)

截至二零一六年六月三十日止六個月－未經審核

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
附註		
本期間虧損	(20,798)	(38,261)
其他全面收入：		
海外業務匯兌之匯兌差額	3,420	151
本期間其他全面收入總額	3,420	151
本期間全面虧損總額	(17,378)	(38,110)
應佔本期間全面虧損總額：		
本公司擁有人	(17,497)	(36,526)
非控股權益	119	(1,584)
	(17,378)	(38,110)
本公司擁有人應佔本期間 全面虧損總額來自：		
持續經營業務	(17,497)	(19,641)
已終止經營業務	-	(16,885)
	(17,497)	(36,526)

第10頁至第23頁之附註乃本中期報告之一部分。



簡明綜合財務狀況表

於二零一六年六月三十日－未經審核

	附註	於二零一六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		19,149	29,001
無形資產		4,968	5,901
商譽		-	-
於一間聯營公司之權益		-	-
於合營企業之權益		-	-
		24,117	34,902
流動資產			
按公平值透過損益列賬之金融資產		69	99
存貨		6,333	6,043
貿易及其他應收款項	11	70,418	68,868
現金及現金等價物	12	18,795	29,440
應收客戶合約工程款項總額		11,574	11,754
		107,189	116,204
資產總值		131,306	151,106
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	13	62,508	62,508
儲備		(113,849)	(96,352)
		(51,341)	(33,844)
非控股權益		(1,691)	(1,810)
權益總額		(53,032)	(35,654)



簡明綜合財務狀況表 (續)

於二零一六年六月三十日—未經審核

	附註	於二零一六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
負債			
非流動負債			
借款	14	22,750	17,450
遞延收益		232	236
應付融資租賃款項		340	1,850
遞延稅項負債		1,421	2,527
		24,743	22,063
流動負債			
貿易及其他應付款項	15	73,589	76,787
流動稅項負債		13,412	13,639
借款	14	68,602	70,210
遞延收益		556	565
應付融資租賃款項		3,436	3,496
		159,595	164,697
負債總額		184,338	186,760
權益及負債總額		131,306	151,106
流動負債淨額		(52,406)	(48,493)
資產總值減流動負債		(28,289)	(13,591)

第10頁至第23頁之附註乃本中期報告之一部分。



簡明綜合權益變動表

截至二零一六年六月三十日止六個月—未經審核

	股本 千港元	股份溢價 千港元	實業盈餘 千港元	匯兌儲備 千港元	土地及樓宇 重估儲備 千港元	其他儲備 千港元	保留溢利/(累 計虧損) 千港元	總額 千港元	非控股權益 千港元	權益總額 千港元
於二零一五年一月一日之 結餘(經審核)	62,508	162,813	(180)	9,309	4,677	10,348	(203,088)	46,387	(1,043)	45,344
本期間虧損	-	-	-	-	-	-	(36,677)	(36,677)	(1,584)	(38,261)
其他全面收益	-	-	-	151	-	-	-	151	-	151
附屬公司非控股股東 股本注資	-	-	-	-	-	-	-	-	(728)	(728)
於二零一五年六月三十日之 結餘(未經審核)	62,508	162,813	(180)	9,460	4,677	10,348	(239,765)	9,861	(3,355)	6,506
於二零一六年一月三十一日 之結餘(經審核)	62,508	162,813	(180)	3,523	4,349	7,442	(274,299)	(33,844)	(1,810)	(35,654)
本期間虧損	-	-	-	-	-	-	(20,917)	(20,917)	119	(20,798)
其他全面收益	-	-	-	3,420	-	-	-	3,420	-	3,420
在轉讓處置租賃土地及建築 物	-	-	-	-	(3,106)	-	3,106	-	-	-
於二零一六年 六月三十日之結餘 (未經審核)	62,508	162,813	(180)	6,943	1,243	7,442	(292,110)	(51,341)	(1,691)	(53,032)

第10頁至第23頁之附註乃本中期報告之一部分。



簡明綜合現金流量表

截至二零一六年六月三十日止六個月—未經審核

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一六年 (未經審核) 千港元	二零一五年 (未經審核) 千港元
經營所用現金		(19,958)	(114,967)
已付稅項		(227)	—
經營業務所用現金淨額		(20,185)	(114,967)
投資業務所得現金淨額		8,656	125,663
融資活動所用現金淨額		(2,536)	(7,781)
現金及現金等價物(減少)/增加		(14,065)	2,915
期初之現金及現金等價物	12	29,440	24,205
外匯匯率變動之影響		3,420	151
期終之現金及現金等價物	12	18,795	27,271
現金及現金等價物結餘分析			
現金及現金等價物		18,795	27,271
	12	18,795	27,271

第10頁至第23頁之附註乃本中期報告之一部分。



簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

未經審核簡明綜合中期財務資料乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及其他相關香港會計準則及詮釋及香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）以及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十六所載之披露規定而編製。

簡明財務報表應與本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之年報一併閱讀。

2. 持續經營

截至二零一六年六月三十日止期間，本集團錄得本年度虧損20,798,000港元及經營業務現金流出淨額20,185,000港元。於二零一六年六月三十日，本集團之流動負債淨額及負債淨額分別為52,406,000港元及53,032,000港元。此等情況顯示存在重大不明朗因素而可能對本集團之持續經營能力構成重大疑問，故其可能無法於日常業務過程中變現其資產及清償其負債。因此，本公司董事已審慎考慮本集團當前及預期未來流動資金，以及本集團於即期及長期自經營業務產生盈利及取得正面現金流量的能力、來自本集團往來銀行及獨立債券持有人之持續財務支持。董事認為，於編製簡明綜合財務報表時採納會計之持續經營基準乃屬適當，尤其是基於以下事實。

為改善本集團之財務狀況、即時流動資金及現金流量及其他情況以維持本集團可持續經營，本集團已實施以下措施：

- (a) 本公司董事已採取各項成本控制措施，以縮減營運成本以及各項一般及行政開支。
- (b) 本公司董事現時正尋找不同股權或其他融資方式，包括但不限於發行可換股債券及出售資產。

根據本集團之現金流量預測及經考慮本集團可得的財務資源及上述措施，本公司董事認為，本集團將擁有充足營運資金，以於可預見未來撥付其經營業務所需資金及履行其到期之財務責任，因此深信按持續經營基準編製綜合財務報表實屬妥當。

倘本集團無法按持續經營基準經營業務，則須作出調整，重列資產價值以列示其可收回金額、為可能產生之任何其他負債計提撥備及將非流動資產及負債分別分類為流動資產及負債。此等潛在調整之影響並無於本綜合財務報表內反映。



3. 主要會計政策概要

所採納會計政策與截至二零一五年十二月三十一日止年度經審核綜合財務報表所載述者相同，惟採納香港會計師公會所頒佈於本集團由二零一六年一月一日開始之財政年度生效之以下修訂本除外。

應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

於本中期期間，本集團首次應用由香港會計師公會頒佈與編製本集團之簡明綜合財務報表有關之下列新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第14號	監管遞延賬目
香港財務報告準則第11號 (修訂本)	收購合營業務權益的會計方法
香港會計準則第1號(修訂本)	披露主動性
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號(修訂本)	澄清折舊及攤銷的可接受方法
香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則年度改進：2012年至2014年週期
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第28號(修訂本)	投資實體：應用綜合例外情況

本公司董事認為，於本期間應用上述香港財務報告準則之新訂準則及經修訂修訂並未對該等簡明綜合財務報表所報告的金額及／或於該等簡明綜合財務報表所載的披露事項構成重大影響。

於本期間，本集團並無提前應用以下已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第9號	金融工具 ¹
香港財務報告準則第15號	來自客戶合約的收益 ¹
香港財務報告準則第16號	租賃 ³
香港財務報告準則第15號 (修訂本)	澄清香港財務報告準則第15號來自客戶合約的收益 ¹
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注資 ²
香港會計準則第12號(修訂本)	就未變現虧損確認遞延稅項資產 ⁴

¹ 於2018年1月1日或其後開始的年度期間生效

² 於將予釐定的日期或之後開始的年度期間生效

³ 於2019年1月1日或其後開始的年度期間生效

⁴ 於2017年1月1日或其後開始的年度期間生效

除下述者外，本公司董事預期應用香港財務報告準則之新準則及修訂本將不會對本集團業績與財務狀況產生重大影響。



3. 主要會計政策概要 (續)

香港財務報告準則第15號「來自客戶合約收益」

香港財務報告準則第15號已經頒佈，其中確立一項單一全面的模式，以供實體對來自客戶合約的收益入賬時使用。香港財務報告準則第15號生效後，其將取代現時的收益確認指引，包括香港會計準則第18號「收益」、香港會計準則第11號「建築合約」及相關詮釋。香港財務報告準則第15號的核心原則為實體所確認的收益應為描述向客戶轉移經承諾的商品或服務時，有關金額為反映實體預期就交換該等商品及服務而有權獲得的代價。具體而言，該項準則引入確認收益的5步模式：

- 第1步： 識別與客戶訂立的合約
- 第2步： 識別合約內的履約責任
- 第3步： 釐定交易價格
- 第4步： 將交易價格分配至合約內的履約責任
- 第5步： 於實體達成履約責任時確認收益

根據香港財務報告準則第15號，實體於達成履約責任時確認收益，即當與特定履約責任相關的商品或服務的「控制權」轉移予客戶時。香港財務報告準則第15號已加入更為明確的指引以處理特定情況。此外，香港財務報告準則第15號要求更為廣泛的披露。

本公司董事預期，於將來應用香港財務報告準則第15號可能會對本集團簡明綜合財務報表內所報告的金額及相關披露造成影響。然而，在本集團完成詳細審閱前無法對香港財務報告準則第15號的影響作出合理估計。

香港財務報告準則第16號「租賃」

香港財務報告準則第16號於生效日期起將取代香港會計準則第17號「租賃」，其引入單一承租人會計處理模式，並規定承租人須就為期超過12個月的所有租賃確認資產及負債，惟相關資產為低價值資產除外。具體而言，根據香港財務報告準則第16號，承租人須確認使用權資產（即其使用相關租賃資產的權利）及租賃負債（即其支付租賃款項的責任）。因此，承租人應確認使用權資產折舊及租賃負債利息，並將租賃負債的現金償還款項分類為本金部分及利息部分，並將有關款項於現金流量表中呈列。此外，使用權資產及租賃負債初步按現值基準計量。有關計量包括不可註銷租賃付款，亦包括倘承租人合理肯定會行使選擇權延租或不行使選擇權中止租賃而於選擇權期間內將作出的付款。此會計處理方法與根據原準則香港會計準則第17號分類為經營租賃之租賃的承租人會計處理顯著不同。

就出租人會計處理而言，香港財務報告準則第16號大致轉承了香港會計準則第17號的出租人會計處理規定。因此，出租人繼續將其租賃分類為經營租賃或融資租賃，並且對上述兩類租賃進行不同的會計處理。



3. 主要會計政策概要 (續)

香港財務報告準則第16號「租賃」(續)

香港財務報告準則第16號將於2019年1月1日或其後的年度期間生效，並可提早應用，惟實體於首次應用香港財務報告準則第16號之日或之前須已應用香港財務報告準則第15號「來自客戶合約的收益」。本公司董事預期，於將來應用香港財務報告準則第16號對本集團的簡明綜合財務報表內所報告金額及相關披露造成影響。然而，在本集團完成詳細審閱前，無法對香港財務報告準則第16號的影響作出合理估計。

除上述者外，本公司董事預期應用其他新準則及香港財務報告準則之修訂本亦將不會對本集團的業績及財務狀況造成重大影響。

4. 分部報告

本集團按產品層面所組織之分部管理其業務。

經營分部按提供有關本集團組成部分資料之內部報告區分。此等資料乃提呈予董事（即主要經營決策人（「主要經營決策人」））供其進行審閱，以分配資源及評估表現。本集團已呈列下列兩個可呈報分部，且概無經營分部已合併組成下列呈報分部：

1. 污水處理及建築服務

此分部從事提供按建設—經營—轉移（「BOT」）基礎興建及營運污水處理廠之服務。

2. 污水處理設備買賣

此分部從事污水處理設施及機器買賣以及提供相關服務。



4. 分部報告 (續)

(a) 分部業績

本集團之收益及分部業績分析呈報如下：

	分部收益 截至以下日期止六個月		分部溢利(虧損) 截至以下日期止六個月	
	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)
持續經營業務				
污水處理及建築服務	21,362	9,887	(1,779)	305
污水處理設備買賣	10,987	12,545	(437)	(6,376)
持續經營業務總額	32,349	22,432	(2,216)	(6,071)
已終止經營業務				
污水處理及 建築服務-BOT	-	21,459	-	(51)
已終止經營業務總額	-	21,459	-	(51)
未分配項目	-	-	-	-
持續及已終止 經營業務總額	32,349	43,891	(2,216)	(6,122)



4. 分部報告 (續)

(b) 可呈報分部業績與除稅前虧損之對賬

	截至以下日期止六個月	
	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)
可呈報分部業績	(2,216)	(6,071)
其他收入及其他虧損·淨額	(835)	8,540
折舊及攤銷	(1,334)	(336)
融資成本	(4,645)	(4,103)
未分配總辦事處及企業開支	(12,839)	(19,666)
	<hr/>	<hr/>
持續經營業務應佔除稅前綜合虧損	(21,869)	(21,636)
已終止經營業務應佔除稅前綜合虧損	-	(573)
	<hr/>	<hr/>
	(21,869)	(22,209)



5. 其他收入及其他收益淨額

	截至以下日期止六個月	
	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)
其他收入		
銀行存款利息收入	62	81
其他	-	5
	<hr/>	<hr/>
持續經營業務應佔	62	86
已終止經營業務應佔	-	-
	<hr/>	<hr/>
	62	86
	<hr/>	<hr/>
其他收益淨額		
按公平值透過(虧損)/溢利列賬之		
金融資產之未變現收益淨額	(30)	68
視作出售合營企業權益之收益	-	3,500
售後租回物業、廠房及設備之收益	-	299
應收一間合營企業款項之減值虧損撥回	-	4,587
出售物業、廠房及設備之損失	(857)	-
其他	(10)	-
	<hr/>	<hr/>
持續經營業務應佔	(897)	8,454
已終止經營業務應佔	-	-
	<hr/>	<hr/>
	(897)	8,454
	<hr/>	<hr/>



6. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除下列各項：

	截至以下日期止六個月	
	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)
(a) 融資成本：		
須於五年內悉數償還之銀行借貸利息	4,645	4,103
持續經營業務應佔	4,645	4,103
已終止經營業務應佔	—	695
	4,645	4,798
(b) 其他項目：		
持續經營業務		
無形資產攤銷	933	1,084
物業、廠房及設備折舊	401	1,537
已終止經營業務		
特許經營權攤銷	—	869
物業、廠房及設備折舊	—	110

7. 所得稅抵免

	截至以下日期止六個月	
	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 千港元 (未經審核)
即期稅項—中國企業所得稅	35	—
遞延稅項	(1,106)	(260)
	(1,071)	(260)

由於本集團截至二零一五年六月三十日止期間在香港並無應課稅溢利，故概無就香港利得稅作出撥備。中國稅項乃按中國法定之適當現行稅率進行計算。



11. 貿易及其他應收款項

	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	27,059	24,913
其他應收款項	40,434	33,072
預付款項及按金	2,925	10,883
	70,418	68,868

根據發票日期進行之貿易應收款項賬齡分析如下：

	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
2個月內	7,666	11,102
2個月以上但3個月內	5,093	1,638
3個月以上但少於12個月	5,077	3,438
12個月以上	9,223	8,735
	27,059	24,913

12. 現金及現金等價物

	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
現金及銀行結餘	14,583	25,156
已抵押銀行存款	4,212	4,284
	18,795	29,440



13. 股本

	股份數目 千股	金額 千港元
法定：		
每股面值0.025港元之普通股	8,000,000	200,000
已發行及繳足：		
普通股		
於二零一五年十二月三十一日及 二零一六年六月三十日	2,500,303	62,508

14. 銀行貸款

	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債		
債券	22,750	17,450
流動負債		
一年內到期償還之銀行貸款及 其他借款部分	68,602	70,210
借貸總額	91,352	87,660



15. 貿易及其他應付款項

	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付款項	17,576	19,464
其他應付款項及應計費用	43,397	39,375
應付非控股權益款項	819	1,533
已收銷售按金	11,797	16,415
	73,589	76,787

根據發票日期進行之貿易應付款項賬齡分析如下：

	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
於1個月內	1,868	6,017
於1個月後但3個月內	236	4,435
於3個月後但6個月內	301	178
於6個月後但1年內	9,326	2,999
於1年後	5,845	5,835
	17,576	19,464



16. 經營租賃承擔

作為承租人

於二零一六年六月三十日，根據不可撤銷經營租賃而應付之未來最低租賃款項總額如下：

	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
一年內	2,185	5,368
一年後但五年內	3,458	2,322
	5,643	7,690

17. 資本承擔

於二零一六年六月三十日及二零一五年十二月三十一日，本集團就資本開支的承諾在合併財務報表中未作規定。

18. 比較金額

可比較綜合全面收益表已予重新呈報，猶如本期間已終止經營業務已於可比較期初已予以終止。

19. 已終止經營業務

於二零一四年十二月十九日，本集團與北京首創股份有限公司訂立一份買賣協議，以總代價為人民幣102,000,000元（相等於約129,000,000港元）出售凡和（葫蘆島）水務投資有限公司（「凡和葫蘆」）之全部股權。凡和葫蘆之主要資產為按BOT基準之污水處理廠項目之特許經營權。出售已於二零一五年二月十七日完成。已終止經營業務之業績已計入期內虧損並載列下文。



19. 已終止經營業務 (續)

	二零一五年 一月一日至 二零一五年 二月十七日期間 千港元
(a) 已終止經營業務之年度虧損：	
收益	21,459
銷售成本	(19,624)
行政開支	(199)
	<hr/>
經營溢利	1,636
融資成本	(695)
	<hr/>
除稅前溢利	941
所得稅抵免	68
	<hr/>
	1,009
出售經營業務之收益	7,515
所得稅開支	(12,493)
	<hr/>
終止經營業務之年度虧損 (本公司擁有人應佔)	(3,969)
	<hr/>
(b) 已終止經營業務之年度虧損包括如下：	
銀行借貸之利息開支	695
特許經營權攤銷 (包括在銷售成本內)	869
折舊	104
建築合約成本	17,238
員工成本	100
	<hr/>
(c) 已終止經營業務之現金流量：	
	二零一五年 千港元
經營業務現金流入淨額	40,117
投資業務現金流出淨額	(19,246)
融資活動現金流出淨額	(18,114)
	<hr/>
現金流入淨額	2,757
	<hr/>



管理層討論及分析

業績及業務回顧

於截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團自持續經營業務錄得營業額約32,349,000港元，較截至二零一五年六月三十日止六個月的22,432,000港元增加44.21%。本期間持續經營業務之毛利增加至約11,016,000港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：7,327,000港元）。本期間本公司擁有人應佔本集團之持續經營業務之虧損約為20,917,000港元（截至二零一五年六月三十日止六個月：虧損19,792,000港元）。

於回顧期內，本集團已將其環保業務擴充至以服務為主導的範圍，如河流及湖泊水質維護以及農村地區綜合治理項目。

前景

二零一六年年上半年在宏觀經濟下滑全球經濟缺乏動力。然而，中國很可能會避免硬著陸。隨著近年來的不斷深入中國的環境法律制定，環保的公眾意識提高。為了減少水的污染，國務院發布了關於防止工業污染和處理城市生活垃圾的“水污染防治及行動計劃”的收緊要求。

本集團將繼續專注於水處理業務和收入，擴大收入來源和穩定的現金流。管理層仍然相信，我們的謹慎和深思熟慮的管理辦法將帶領集團通過充滿挑戰的時代。

於二零一六年7月28日，本公司已發表了一個公佈。此後使用的術語應具有如上述公告所定義的相同的含義。董事會認為，收購事項將有助本集團的收入來源擴展到物業管理業務及分散集團的收入基礎。

正如二零一五年年的年度報告中提到，公司將繼續保持為將來的繁榮開展新的一頁。管理層仍然會開拓其他業務及投資機會，以積極的態度投入努力提高股東價值。



管理層討論及分析 (續)

流動資金

本集團繼續維持流通的資金狀況。於二零一六年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘約為18,795,000港元（二零一五年十二月三十一日：29,440,000港元，包括分類為持作出售資產之部分）。

於二零一六年六月三十日，本集團之資產總值約為131,306,000港元（二零一五年十二月三十一日：151,106,000港元），而負債總額約為184,338,000港元（二零一五年十二月三十一日：186,760,000港元）。於二零一六年六月三十日，流動比率為0.67（二零一五年十二月三十一日：1.26）。

本期間本集團之借貸及應付融資租賃款項約為95,128,000港元（二零一五年十二月三十一日：93,006,000港元，包括分類為持作出售資產之部分）。本集團之借貸及應付融資租賃款項以人民幣列值，主要包括按固定及浮動利率計息之定期貸款及一筆以固定利率計息之委託貸款。本集團資產負債比率（即負債總額對資產總值之比率）為72.45%（二零一五年十二月三十一日：61.55%）。

資產抵押

於二零一六年六月三十日，本集團之銀行存款為4,212,000港元（二零一五年十二月三十一日：4,284,000港元）抵押予銀行，以取得向本集團提供之銀行融資。

外匯風險

本集團之主要投資、應收賬款、銀行結餘、應付賬款及銀行貸款均以人民幣計值，因此，本集團直接面對外匯波動風險。於回顧期內，本集團並無使用任何外幣衍生工具產品對沖外幣風險。然而，管理層已管理及監察有關風險，以確保及時有效地採取適當措施。

僱員及薪酬政策

於二零一六年六月三十日，本集團共聘用102名（二零一五年十二月三十一日：110名）僱員。本集團給予僱員之酬金乃按僱員之工作表現、工作經驗及現行市價而釐定。薪酬組合包括基本薪金、雙糧、佣金、保險及強制性公積金。本集團設有一項購股權計劃，旨在向本集團之合資格董事及僱員提供獎勵及報酬，以表揚彼等對本集團之成就作出之貢獻。薪酬組合由管理層及薪酬委員會每年進行檢討。



額外資料

董事及高級行政人員於股份及相關股份之權益

於二零一六年六月三十日，董事及本公司高級行政人員於本公司或任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第352條規定所存置之董事及高級行政人員之權益登記冊內所記錄之權益或淡倉，或根據上市規則所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所之權益或淡倉如下：

好倉

於本公司已發行股份之權益

董事姓名	身份	擁有權益之 普通股數目	佔本公司已發行 股本百分比
許中平 (附註)	受控制法團持有之權益	1,200,000,000	47.99%
		實益擁有人	64,098,431
		1,264,098,431	50.55%
徐小陽	實益擁有人	20,000,000	0.80%

附註：

該等1,200,000,000股股份以君圖國際控股有限公司（「君圖」）之名義持有。尚翠有限公司擁有君圖已發行股本之60%。許中平先生為尚翠有限公司之唯一股東。因此，根據證券及期貨條例第XV部，許先生被視為擁有上述由君圖持有之1,200,000,000股股份之權益。

除上述者外，於二零一六年六月三十日，按照根據證券及期貨條例第352條規定所存置之登記冊所示，董事、高級行政人員或彼等任何配偶或未滿十八歲之子女，概無於本公司或其任何相聯法團之股份、相關股份及債權證中擁有權益，或擁有根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益。



額外資料 (續)

購股權計劃

二零零二年購股權計劃

本公司之二零零二年購股權計劃乃於二零零一年三月二十八日採納，並於二零一零年九月十日經本公司股東通過之決議案予以終止。

二零一零年購股權計劃

根據本公司股東於二零一零年九月十日(「生效日期」)通過之決議案，本公司採納一項新的購股權計劃(「二零一零年購股權計劃」)，旨在使本集團可藉此向合資格參與者(包括本集團任何成員公司之僱員、執行及非執行董事、供應商、客戶及股東，以及向本集團提供研究、開發或其他技術支援之任何人士或實體或董事釐定之任何其他組別或類別之參與者)授出購股權作為彼等對本集團所作貢獻之鼓勵或獎賞。購股權計劃已生效及其有效時期至二零二零年九月九日止，為期十年。

按二零一零年購股權計劃，根據二零一零年購股權計劃及本公司任何其他購股權計劃授出並發行在外且尚未行使之購股權獲悉數行使可能獲發行之股份數目最多不得超過不時已發行股份之30%。與根據二零一零年購股權計劃授出之任何購股權相關之股份認購價將由本公司董事全權釐定，但無論如何將不低於下列最高者：(i)股份於授出日期在聯交所每日報價表所報買賣一手或以上買賣單位股份時的收市價；(ii)股份於緊接授出日期前五個營業日在聯交所每日報價表所報之平均收市價；及(iii)股份面值。每份購股權賦予持有人認購本公司一股普通股之權利。於任何十二個月期間內因授予各參與者之購股權獲行使而已發行及將予發行之證券數目，上限為本公司已發行普通股之1%。本公司於授出時指明之時間內(須不遲於授出日期起計二十一日內)接獲由承授人正式簽署接納購股權之函件副本，連同1港元之款項時，授出之購股權即被視為已獲接納。購股權可根據二零一零年購股權計劃之條款於董事會全權釐定期間之任何時間行使，惟不遲於授出購股權之日起計十年內，並須受限於其提早終止條文，且董事會或會對行使購股權施加限制。於二零一六年六月三十日，概無購股權根據二零一零年購股權計劃獲授出、註銷或失效。二零一零年購股權計劃之主要條款及條件之概要分別載於本公司日期為二零一零年八月二十五日之通函之附錄及本公司二零一五年年度報告第33頁「董事會報告」一節。



額外資料 (續)

主要股東於股份之權益

於二零一六年六月三十日，根據證券及期貨條例第336條之規定存置之登記冊所記錄，下列人士（董事或本公司高級行政人員除外）於本公司股份及相關股份中擁有權益或淡倉：

	身份	擁有權益之 本公司 普通股數目	佔本公司已 發行股本 百分比
君圖國際控股 有限公司（「君圖」）	實益擁有人	1,200,000,000	47.99
尚翠有限公司	受控制法團持有之權益 (附註)	1,200,000,000	47.99
許中平	受控制法團持有之權益 (附註)	1,200,000,000	47.99

附註：

尚翠有限公司擁有君圖已發行股本之60%。許中平為尚翠有限公司之唯一股東，因此，根據證券及期貨條例第XV部被視為於君圖持有之上述1,200,000,000股股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零一六年六月三十日，據董事所知悉，按本公司根據證券及期貨條例第336條之規定存置之登記冊所記錄，概無人士（載於上文「董事及高級行政人員於股份及相關股份之權益」一節中持有權益之董事除外）於本公司股份及相關股份中擁有權益或淡倉。

建議根據一般授權發行可換股債券及取消有關發行及認購可換股債券的認購協議

茲提述本公司日期為二零一六年三月二十九日及之二零一六年五月十九日公告，所採用的詞彙與以上公告所界定者具有相同涵義。



額外資料 (續)

購買、贖回或出售本公司之上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司之任何上市證券。

結算日後事項

茲提述本公司日期為二零一六年八月二十八日及二零一六年八月二十九日公告，所採用的詞彙與以上公告所界定者具有相同涵義。

企業管治

本公司深明良好企業管治對本公司穩健發展之重要性，並已竭盡全力識別及制定切合本公司需要之企業管治常規。

本公司於截至二零一六年六月三十日止六個月內已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治常規守則（「企業管治守則」），惟有關第A.4.1條及第E.1.2條之守則條文除外。偏離守則條文第A.4.1條及第E.1.2條有關非執行董事服務年期及董事會主席應出席股東週年大會之詳情分別闡釋於二零一五年度報告第18頁「企業管治」一節。

證券交易之標準守則

本公司已就董事進行本公司證券交易採納上市規則附錄十所載之標準守則作為其行為守則。經對所有董事作出特定查詢後，董事已確認彼等於截至二零一五年六月三十日止六個月內均已遵守標準守則所載之規定標準。

審核委員會

本公司審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論有關審核、內部監控及財務報告之事宜，包括審閱截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表。



額外資料 (續)

足夠公眾持股量

於本中期報告日期，根據本公司可公開取得之資料及就董事所知，本公司保持上市規則所指定之公眾持股量。

致謝

本人謹此代表董事會對全體管理層及員工一直以來的貢獻及努力致以衷心感謝，同時亦感謝股東、客戶、供應商及商業夥伴長期的鼎力支持。

承董事會命

主席

許中平

香港，二零一六年八月三十日